
1

EUROPASS
PaedDr. Miroslava Salavcová

www.europass.cz

www.europass.czwww.nuov.cz

www.europass.cz 

! Politické pozadí

! Co je a co není Europass

! Cíle a úkoly Europassu

! Činnost Národního centra Europass Česká republika

! Portfolio dokumentů Europassu

! Kontakty

EUROPASS



2

www.europass.cz 

POLITICKÉ  POZADÍ

! Lisabonská konference (duben 2000)
! Summit EU v Nice (prosinec 2000)
! Doporučení Evropského parlamentu a Rady EU (červenec 2001)
! Kodaňská deklarace (listopad 2002)
! Evropský parlament a Rada EU (15.12.2004)
! Zahajující konference v EU (31.1. � 1.2.2005 Lucemburk)
! Zahajující konference v ČR (30.3.2005)

www.europass.cz 

CO  JE  A  NENÍ  EUROPASS

! první evropský jednotný doklad

! strukturované portfolio dokumentů

! nástroj transparentnosti kvalifikací

! dokument dobrovolný a jeho vydání bezplatné

! není cestovním dokladem

! není novým certifikátem  



3

www.europass.cz 

CÍLE  A  ÚKOLY  EUROPASSU

! zvy�uje transparentnost kvalifikací a kompetencí 

! usnadňuje pracovní a studijní mobilitu

! napomáhá lep�í komunikaci na trhu práce

! zlep�uje proces uznávání kvalifikací

www.europass.cz 

ČINNOST  NÁRODNÍHO  CENTRA  
EUROPASS

! koordinovat činnosti související s poskytováním  
nebo vydáváním dokladů Europassu

! zapojit se do evropské sítě center Europassu
! spolupracovat s příslu�nými vnitrostátními subjekty
! vytvořit a spravovat vnitrostátní informační systém
! podporovat pou�ívání Europassu a propagovat jej
! poskytovat informace a poradenství
! vyu�ívat pro tyto účely mimo jiné i internet



4

www.europass.cz 

PORTFOLIO   DOKUMENTŮ  
EUROPASSU

! Europass � �ivotopis

! Europass � jazykový pas

! Dodatek k osvědčení

! Dodatek k diplomu

! Europass � mobilita

www.europass.cz 

EUROPASS - �IVOTOPIS

! nejdůle�itěj�í dokument Europassu
! zlep�ená verze společného evropského formátu pro  �ivotopis 

! jasné a úplné údaje o kvalifikaci a kompetencích

! osobní dokument, který vyplňuje dr�itel 



5

www.europass.cz 

EUROPASS - �IVOTOPIS

Součásti:
! osobní údaje, údaje o jazykových znalostech, praxi,  

dosa�eném vzdělání  a odborné přípravě,
! údaje o dal�ích schopnostech s důrazem na technické,   

organizační, umělecké a sociální  dovednosti, 
! dal�í údaje, je� lze připojit k tomuto dokumentu 

v podobě jedné nebo více příloh

www.europass.cz 

EUROPASS � JAZYKOVÝ  PAS

! záznam studia cizích jazyků a kulturních zku�eností a schopností
! přehled o úrovni znalostí v jednom nebo několika cizích jazycích
! komplexní, podrobné a mezinárodně srovnatelné údaje
! hodnocení znalostí získaných v rámci formální vzdělávací

soustavy nebo mimo ni 
! osobní dokument, který vyplňuje dr�itel



6

www.europass.cz 

EUROPASS � JAZYKOVÝ  PAS

Oddíly:
! jazykový pas � popis jazykových dovedností podle

kritérií uznávaných v celé EU
! podrobný jazykový �ivotopis
! slo�ka s ukázkami vlastních prací v cizích jazycích

www.europass.cz 

DODATEK K  OSVĚDČENÍ
! doklad připojený k osvědčení o středním a středním odborném vzděl.
! objasňuje odbornou kvalifikaci
! nenahrazuje původní osvědčení 
! usnadňuje řádné posouzení původního osvědčení 
! toto�ný pro v�echny dr�itele stejné kvalifikace 
! vydává na základě �ádosti NÚOV



7

www.europass.cz 

DODATEK K  DIPLOMU

! doklad připojený k vysoko�kolském diplomu nebo diplomu VO�
! popisuje schopnosti dr�itele získané při studiu
! nenahrazuje původní diplom a nezakládá nárok na 

jeho uznání ze strany orgánů jiných zemí

! vydává vysoká �kola (na základě §57, písmene g, zákona č. 111/1998  Sb. o vysokých �kolách)

nebo VO�

www.europass.cz 

EUROPASS - MOBILITA

! záznam studijní stá�e nebo výměnné odborné praxe v  jiné zemi
! informace o nabytých schopnostech v jejím průběhu
! osobní doklad
! vyplňují vysílající a hostitelská organizace
! doklad v jazyce, na kterém se dohodnou obě organizace s dr�itelem



8

www.europass.cz 

EUROPASS - MOBILITA

Části dokumentu:
! Data dr�itele
! Informace o vydání dokumentu
! Partnerské organizace v rámci projektu 
! Popis studijního pobytu / pracovní stá�e
! 5.a  Získané schopnosti a dovednosti
! 5.b  Záznam absolvovaných předmětů / modulů / kurzů + j. hodnocení

www.europass.cz 

EUROPASS - MOBILITA

Vydávání dokumentu v ČR

! Komunitární a nekomunitární programy
! Organizace zaji�ťující mobilitu
! Vysílající, hostitelské a vydávající organizace
! Pokyny pro vydávání dokumentu



9

www.europass.cz 

KONTAKTY
Národní ústav odborného vzdělávání � Národní centrum Europass
Weilova  1271 / 6
102 00 Praha  1

www.europass.cz http://europass.cedefop.eu.int

miroslava.salavcova@nuov.cz

europass@nuov.cz

www.europass.cz 

DĚKUJI  ZA  POZORNOST


